Governo do Estado de São Paulo
Secretaria da Administração Penitenciária

Gabinete do Secretário

Ofício n° 5278130/2023-SAP-GS-NAA

São Paulo, na data da assinatura digital.

Ao Excelentíssimo Senhor
Rodrigo Guedes
Gestor de Divisão – Substituto
Assembleia Legislativa do Estado de São Paulo

Assunto: Resposta ao Ofício D014/INFODPAAN/2023

Ao responder este Ofício, indicar o Processo SEI 006.00108469/2023-21.

Senhor Gestor,

Ao cumprimentá-lo cordialmente e, em resposta ao Ofício
D014/INFODPAAN/2023 Ref.: RGL 6654/2023, informo que através do ofício n° 1180060/2023-SAP-GS-NAA, de 22 de
Junho de 2023, este Secretário se manifestou desfavoravelmente aos termos do Projeto de Lei nº 204, de 2023, de
autoria do Deputado Carlos Giannazi, que propõe denominar de "Penitenciária Adriano Roberto Ferreira" a
Penitenciária III de Hortolândia, uma vez que não há circunstâncias factuais que justifiquem a inclusão do ex-servidor
falecido para receber a homenagem proposta.

Referida unidade prisional pertence ao Estado e está localizada na Rodovia
Campinas Monte Mor, Km 5, Jardim Novo Ângulo, Hortolândia/SP.

Ao ensejo, apresento a Vossa Senhoria meus protestos de elevada estima e
distinta consideração.

MARCELLO STREIFINGER
Secretário de Estado

Documento assinado eletronicamente por Marcello Streifinger, Secretário, em 21/08/2023, às
13:08, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no Decreto Estadual nº 67.641, de
10 de abril de 2023.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.sp.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 5278130 e
o código CRC AD4CE5F2.

https://www.al.sp.gov.br/repositorio/legislacao/decreto/2023/decreto-67641-10.04.2023.html
http://sei.sp.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0